
MUSIK

Tjejen som sjöng för hela världen

Berättelse

Neneh Cherry föddes i Stockholm år 1964. Hennes riktiga namn var Neneh Karlsson. Hennes

mamma var konstnär och hennes pappa var musiker från Sierra Leone i Afrika.

När Neneh var liten gifte hennes mamma om sig med en amerikansk jazzmusiker. Han hette Don

Cherry. Eftersom han hjälpte till att uppfostra Neneh, tog hon hans efternamn. I familjen fanns

mycket musik, och flera av barnen blev kända sångare.

Som tonåring flyttade Neneh till London. Där sjöng hon i olika band. Hon gick aldrig i någon

musikskola, utan hon lärde sig genom att stå på scen.

År 1989 släppte Neneh sitt första album. Det hette Raw Like Sushi. Singeln “Buffalo Stance” blev en

stor hit, och plötsligt var hon känd över hela världen. Hennes musik var ny och spännande, eftersom

hon blandade pop, rap och soul. Hon vann ett viktigt musikpris i England.

Några år senare sjöng hon låten “7 Seconds” tillsammans med en sångare från Senegal. Den

handlade om hopp och om en bättre värld. Låten blev populär i många länder.

Neneh Cherry har fortsatt att göra musik i många år. Hon har samarbetat med både äldre och yngre

artister. År 2024 skrev hon en bok om sitt liv. Hennes dotter Mabel är också en känd sångare i dag.

Först var Neneh en svensk tjej. Sedan blev hon en stjärna i London. Till slut blev hon känd över hela

världen. Hennes familj kommer från Sverige, Afrika och USA, och kanske är det därför hennes

musik passar för alla.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

konstnär en person som målar eller gör konst

gifta om sig gifta sig på nytt med en ny person

uppfostra ta hand om ett barn och lära det leva

efternamn det sista namnet, till exempel Cherry

band en grupp som spelar musik tillsammans

scen platsen där man uppträder framför publik

album en skiva med många låtar

hit en låt som blir mycket populär

blanda sätta ihop olika saker till en sak

pris en belöning man får för att man är bra

hopp när man tror att något bra ska hända
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ORD FÖRKLARING

samarbeta arbeta tillsammans med någon
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Läsförståelsefrågor

Var föddes Neneh Cherry?

I London

I Stockholm

I Senegal

Varför fick Neneh efternamnet Cherry?

Hennes pappa hette så

Hennes styvpappa hette så och hjälpte till att uppfostra henne

Hon hittade på namnet själv

Hur lärde sig Neneh att uppträda?

I en musikskola

Genom att stå på scen i olika band

Av sin mamma som var konstnär

Vilken låt gjorde Neneh känd över hela världen 1989?

“7 Seconds”

“Buffalo Stance”

“Raw Like Sushi”

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Neneh blandade flera olika musikstilar.

Neneh slutade med musik efter sitt första album.

“7 Seconds” var Nenehs första låt någonsin.

Vad handlade låten “7 Seconds” om?

Vem är Mabel, och vad gör hon?

Nenehs familj kommer från tre olika delar av världen. Vilka? Skriv dem.
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Facit

I Stockholm

Hennes styvpappa hette så och hjälpte till att uppfostra henne

Genom att stå på scen i olika band

“Buffalo Stance”

ja b) nej c) det står inte i texten

Exempel på svar: Den handlade om hopp och om en bättre värld.

Exempel på svar: Mabel är Nenehs dotter, och hon är också en känd sångare.

Exempel på svar: Sverige, Afrika (Sierra Leone) och USA.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Tema: musik, familj och flerkulturell bakgrund. Texten passar bra för att öva tidsord (först, sedan, till

slut) och att prata om var man kommer ifrån. Fråga 5 c) tränar att se skillnad på vad som står och inte

står i texten.

Diskussionsfrågor

Neneh Cherrys familj kommer från flera länder. Var kommer din familj ifrån?

Neneh lärde sig sjunga genom att prova, inte i skolan. Hur lär du dig bäst nya saker?

Finns det en låt som du tycker mycket om? Berätta varför.

Skriv (3 meningar): Skriv om din favoritmusik. Vilken musik gillar du, och när lyssnar du på

den?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Neneh Cherry – https://en.wikipedia.org/wiki/Neneh_Cherry

uDiscover Music: ‘Raw Like Sushi’: How Neneh Cherry Served Up A Modern Classic – https://

www.udiscovermusic.com/stories/raw-like-sushi-neneh-cherry-album/

African American Registry: Neneh Cherry, an international pop voice – https://aaregistry.org/story/neneh-cherry-an-

interrnational-pop-voice/

Wikimedia Commons: Category:Neneh Cherry – https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Neneh_Cherry

Faktagranskad i juni 2026. Neneh Cherry föddes 10 mars 1964 i Stockholm med födelsenamnet Neneh Mariann Karlsson.

Hennes far var musikern Ahmadu Jah från Sierra Leone och hennes mor konstnären Monika “Moki” Karlsson. Hennes styvfar

var den amerikanske jazzmusikern Don Cherry, vars efternamn hon tog. Hon växte delvis upp i London, spelade i banden

Rip Rig + Panic och The Slits, och slog igenom 1989 med albumet Raw Like Sushi och singeln “Buffalo Stance”. Hon hade en

världshit 1994 med “7 Seconds” tillsammans med Youssou N’Dour. Hennes dotter är artisten Mabel, hennes halvbror Eagle-

Eye Cherry och hennes halvsyster Titiyo – alla musiker. Hon vann Brit Awards. Hon lever (juni 2026) och gav 2024 ut

självbiografin A Thousand Threads. Bild: CC BY-SA 4.0 av Walterlan Papetti (2016), via Wikimedia Commons.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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